私費留学等における海外渡航に関する誓約書

神戸学院大学長　様

[bookmark: _GoBack]
標記の件につきまして、下記のとおり誓約します。

記

1. 神戸学院大学の「事象別危機管理マニュアル　Ⅷ　留学・海外研修等対応マニュアル」に則り、渡航時点で外務省の危険情報および感染症危険情報に基づく安全対策目安のレベル2以上に該当する国または地域への私費留学等については、自己責任のもとで行う渡航となることを了承します。

2. 自己責任の渡航では、現地での不測の事態に対して、神戸学院大学は安全配慮義務を負うことができず、道義的なものとしての側面的な支援を行うにとどまることを了承します。

3. 渡航国・地域の安全・衛生状況の著しい悪化に伴う入院隔離治療や出入国制限、検疫措置等の強化により、私費留学等の一時中断や中途帰国、滞在期間の延長等が発生する可能性があることを理解し、そのような不測の事態によって生じた各種手配およびそれに係る追加の費用負担については、学生本人および保証人の責任において一切を処理することとし、神戸学院大学およびその関係者が費用負担その他の責任を負うものではないということを了承します。

4. 上記項目を含め、今回の渡航については、すべて自己責任のもとで行います。

以　上

年　　　　　　月　　　　　　日

●学生
学籍番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

●保証人
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　印

※学生、保証人とも自署、押印をお願いいたします。